In horto Ecclesia Christi. Eccli. 1. Zach. 1. Iai. 58.

B. M. V. est Aqueductus. Eccli. 24.

Pf. 67.

Pf. 71.

Pf. 1.

Eccli. 39.

B. M. V. specialis. Eccli. 24.

gunt; tot scilicet animæ piæ & religioſæ, caſtæ, virtus maxime odit, tamquam Mater puritatis, Mater humilitatis, Mater charitatis, Quisquis his virtutibus carere, inter adulterinas plantationes & spuria vitæ lamina merito adnumeratur, quæ non adunt radices alias.

De hoc quoque Horto plantationum Mariæ ceſtendi ſunt, qui Sodalicium Carmeli per ſymbolum ſacrum ſcapularis adſcribuntur; quia & hoc Sodalicium (ſive Conſraternitas) in honore ipſius Virginis eſt inſtitutum primario, atque pietate ſpeciali proſtitetur ſub eius vexillo virginico: Hæc Plantæ debent ferre fructum, & quidem una quæque in ſua generis ſua: ideo dū illi hortu inſeruntur Sacerdotes Religioſi, Virgines, Viduæ, Coniugati & Coniugata, monentur iuxta ſtatum ſuum & vocationem Chriſto in ſpiritu & veritate, in caſtitate & pietate ſeivire, ac Virgini Deiparæ affectum ſuum mittere addicere: hæc enim plantante & rigante non poſſunt non copioſum fructum ferre.

Genef. 1. PARS II. Quomodo planta Horti Carmeli.

Re. p. 1. non plantavit Pater meus cæleſtis, eradicebitur.

Quapropter ut agnoſcamus, an verè ſumus, plantæ Horti huius Parthenij, nonnulla ſunt conſideranda.

Primò, an Pater cæleſtis nos hic plantaverit, hoc eſt, an huic Conſraternitati ſcapularis ſacri, & ſancti Montis Carmeli aggregemur ex inſpiratione Dei, ut illi ſincero corde perfectius ſeivire valeamus, & ut auxiliis ſpecialibus ad id inveniamur. Hæc nempe debet eſſe intentio, nec enim ſolum moveri debemus humana aliqua ratione, aut quia hæc eſt conſuetudo multorum eam ſequi, ne forte nota aliqua obſtationis nobis inſuratur. Ex radice amoris & timoris Dei debet provenire hæc intentio noſtra ut pia ſit, & ſic merito Plantæ cæleſtis Patriſ dicamur.

Secundò, videndum etiam & conſiderandum, an Mater Dei nos in hoc ſuo placaverit hortu. Hoc eſt, an affectus ſingularis erga Virginem Matrem nos moveat, ut eius Libro inſcribamur & Fraternitatis. Hæc enim debet eſſe Radix plantarum quæ ſunt in Horto eius, quia ei dictum eſt: In Eleſtis meis mitte radios.

Terriò videndum, an ex hac radice prodeant frondes virides, flores ſagittates & ſpecioſi, Fructus preſioſi. Quid ſunt frondes, ſive viridantia folia? Verba ſunt in alloquijs noſtris irreprehendiſſima. Quid ſunt flores; Pia ſunt deſideria, affectus, & vota. Quid ſunt fructus, Opera ſunt meritoria. Itaque ut ſumus plantæ huius Horti Virginei, caltas decet eſſe in cogitatione & ſermone, radicemque diviniæ gratiæ ſemper retinere, ac opera miſericordiæ, charitatis, pietatis ſedulò exercere: Omnis arbor quæ hos non producit fructus, exciſione digna eſt: Omnis arbor quæ nõ novit producere niſi fructus amarus ſuperbiæ, inſultitiæ, impuritatis, invidiæ, non poteſt eſſe de Horto plantationum Mariæ, quæ contrarijs ſemper eſſulit virtutibus, & hæc

Ceterum hi, qui inter Plantas horri huius recententur, inter ipſas converſari monentur ut ſiant Roſæ: hoc eſt, monentur ut confidant dolores Virginis ſacræ, tamquam ipſas pungentes & ſubinde eiuldem gaudia poſt mortem, tamquam Roſas & Lilijs, que ſibi afficiantur, ut veræ compunctionis & compaſſionis participes efficiantur; ac deinde gaudij & lætitiæ ſolidæ. *Stemm compatiuntur & conglorificabimur.* Nolum verum gaudium reperiri poteſt niſi in illo qui propoſito ſibi gaudij ſubiit crucem; niſi & per illam quæ ad crucem ſecuta eſt tamquam Filia Aorahæ Isaac ſuum, ſive lætiam & gaudium, cuius interceſſione precamur & preſenti liberari viſum, & æterna perfrui lætitiâ.

Has porò ſuas plantas, que bene radicem fixerunt, varia irrigat & complet benedictione ſecundum promiſſionem ſuam.

1. Inſtillar eis pietatis viſuificum ſuccum & rorem ut non deficiant.

2. A varijs occaſionibus peccatorum ſua protectione defendit.

3. Non ſolum in periculis animæ, ſed etiam corporis ad eſt, & protegit.

4. Preſertim ab igne æterno, varijs auxilijs aſſiſtens in vita, & ſpecialiter etiam in morte.

5. Ab igne etiam eripit purgatorio piè defunctos, qui ſuo muneri non defuerunt.

Propterea monentur ſinguli hæc Conſraternitati adſcripi, non ſolum cum pietate ſcapulare ſacrum deſerte, ſed etiam cum illo ſepeliri; ut hoc velut ſymbolo rememoretur ſocius, quod Deipara Mater & Virgo cum pijs ſuis ſervulis in iſſe ceuſe. tur. Certè cognovit S. Thereſa, Carmelitani Ordinis decus, plurimas animas non ſolum ab inferno, quem promereri quandoque poterant, ſed etiam à Purgatorio, & eius expiatorijs flammis mox à morte liberatas, quaſi Mariæ Matrî donatas ob ſpeciale quem erga eam geriebant affectum, per preces quotidianas, & ſcapularis piæ geſtationem demonſtratum.

Sed & hoc addendum, non ſolum per Mariam, tamquam Aquæ ductum, animas piæ irrigari, ſed etiam quaſdam inebriari. Sic enim ipſa introducit loquens: *Rigabo horum plantationum mearum, ſolum inebriabo.* Quid eſt quod Maria dicit ſe inebriatur, vel ut alij legunt Piat mei inebriatur. Quid eſt quod inebriatur, niſi quod ſublimes nonnullas animas ſic copioſe perſuadit, ut inebrientur ab vberate domus Dei? Teſtis eſt S. Thereſa, & multa eius conſodales. O igitur felix Carmelus, & felix & Montis Carmeli Conſraternitas, ſi hoc Aquæ ductu de Paradiso exeat: irrigata floruerit callitate & puritate, charitate & amore, humilitate

PLANTANTIA

Pf. 87.
Primari
signu
salutu
deuotio
erga
Christum
Crucifi
xum,
eiusque
passione.

Secunda
rium si
gnum sa
lutis est
deuotio
erga B.
V. M.

Iaque, siue dicamus cum Psalte: *Fac mecum signum in bonum, ut videant qui oderunt me, et conuincantur, siue dicamus cum Raab: Dedit mihi uerum signum, ut eruat animas nostras à morte.* Verum & Primarium signum, quo liberantur animæ nostræ à morte & mortis discrimine, quod etiam aduersantur qui nos oderunt, quia per illud confusi sunt, *Deuotio est erga Christum Crucifixum, eius sacram Passionem:* ex qua nobis omne bonum, omnis salus, omnis protectio contra hostes & contra mortem. Hæc liberat filios Abraham à seruitute. Hæc protegit ab Angelo exterminante. Hæc sanat à veneno & infirmitate. Hæc liberat Raab & Fratres eius, peccatores scilicet, ab interfectione & perditione.

Alterum signum quod Christianis datur, quo præualeant contra hostes, eosque confundant, & quo adiuuentur ad salutem, *Deuotio est erga Deiparam Virginem.* Quam deuotionem varijs symbolis externis cœlestis ordinatus testari possunt. Quapropter sicut S. Francisco Christus in memoriam Passionis suæ (quàm & renouare debebat in cordibus Fidelium) inspirauit Chordam pro cingulo accipere, & funiculos similes similem ob causam Fidelibus distribuere. Ita quia elegerat Sanctum Dominicum, ut omnes ad Matris suæ cultum singularem incitaret, ostendit ei Sacrum Rosarium, tamquam signum verum huius cultus, quod traderet Christianis ad fouendam deuotionem erga Deiparam istam Virginem, & ad eius laudes sæpè repetitæ quodam p̄thenio Psalterio.

Sic & B. Simoni Stock, Generali Ordinis Carmelitani, cœlestis in Choro Angelorum à Beatissima Maria, & Filio eius Iesu Christo traditum est Scapulare sacrum, signum dilectionis, & protectionis, pro se suisque, ac pro omnibus, qui sodalitate & Fraternitati ab eo erectæ in honorem Virginis Deiparæ, nomen darent. Quare ei à Maria tunc dictum est: *Accipe hoc Scapulare, Fraternitatis meæ signum singulare, in quo quis moriens æternum non patietur incendium. Ecce signum salutis, salus in periculo, sedus pacis & p̄ssi sempiterni.* Quid clarior: Quid suauius? Quid pretiosius? Fidelis sermo, & omni acceptatione dignus. Nihil dici clarior poterat à Virgine. Nihil suauius acceptari à Simone filio obedientiæ. Nihil pretiosius hoc dono, cum adiuncta ei promissione.

Dicamus igitur, quod sicut olim Elias, cœlum ascendens curru igneo, Pallium suum reliquit Elizæ, non solum in symbolum dilectionis, quæ ferebatur erga discipulum suum, sed etiam in signum participationis eiusdem spiritus propheticæ, quæ in eum tamquam suo hæredi à Domino impetrata: Ita Mariæ quodammodo Pallium est Scapulare hoc sacrum: quod qui piè gestant, spiritus virginici particeps efficiuntur & hæredes. Ac sicut per Pallium Eliæ Elizæus potuit Jordanis tumidos fluctus diuidere, & securè pertransire. Sic & per hoc

Scapulare adiuuantur Fideles, qui fiduciam in Virgine Deiparam signant, ad pertransendum fluctus & pericula huius sæculi, ut in Ierusalem possint pertransire. transmissio velut Jordanis tumultuantis flumine.

Certe post hanc promissionem per Virginem Deiparam Vito piensissimo & sapientissimo factam: hoc sacrum Scapulare Carmeli susceperunt, non solum Religiosi in Ordine illo professi, sed etiam Sacerdotes & Episcopi, Reges & Principes, Virgines & Viduæ, Viri que ac Mulieres cuiuscunque status, ut sub hoc sacro Signo virginæ pietatis dicarent. Quocirca dicere possumus quod illud sit velut Purpura Regum, Superhumeralia Pontificum, Ephod Sacerdotum, Vestis & Velum Virginum, Ornamentum Reginarum, Collare pretiosum Viduarum, Habitus pietatis omnium Virginum deutorum, quo protegi possunt ab hostibus inuisibilibus, & visibilibus, & à varijs periculis, tam corporis quàm animæ.

Nec mireris, quod particula panni Scapularis appositæ tantam inesse virtutem dicamus: nec enim ea virtus aut à panno aut ab eius forma & dispositione prouenit, sed à benedictione cœlesti, quam ei impertuntur habentes potestatem: immo à benedictione Virginis & eius promissione procedit; quæ haud potest esse inanis, si fiduciam conceperis & pietatem debitam erga tantam Matrem, tamque potentem Protectricem & Opitulatricem foueris, quæ hoc signum gestari sanxit.

An non & viliis pannus erat Eliæ pallium? Hoc tamen tantam virtutem habuit, ut impositum humeris Eliæ (quando eum vocauit ab aratro) mox velut vixerit & consecrari Propheta, ac postmodum abundantiori spiritu repleat eundem, dum è cœlo dimissum est in hereditatis portionem. Sic & Christi simbria virtutem habuit & Apostolorum femicinctia ac sudariata Deo disponente in gratiam eorum qui fiduciam conciperent.

Audi & de Senaphio Mon. antiquitus. Magni Theodosius cum hostibus pugnaturus eius presentiam expetebat. At venire recusans. Scapulare suum unâ cum baculo Imperatori transmisit. Cum gratiarum actione acceptans hoc Imperator, primus in p̄sillium, muniens caput suum super humerali sine Scapulari, loco galeæ; baculo autem infixæ lancea manuum armans. Sic ergo procedens eum fiducia, victoriam palam adeptus est, ne uno quidem de suis desiderato. Ita

Metaphrastes apud Sunum 31. Iauatij. Notum etiam est de S. Raimundo Pennatorio, Ord. S. Dominici, quomodo ex Insula Maioricensi Barcinonam vsque super fluctus maris ambulante, cappâ super illis extensâ, & Scapulari in altum elato instar veli per baculum, cui innoti solebat, vt centum sexaginta milliarum sex horis confectum dicatur, ac appulisse sicis vestibus, populo ad tantum miraculum confluente, & religia eius exultu.